CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ n 01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES
Telefone: (28) 3557-1405. E-mail:cmapiaca@hotmail.com - Site: www.apiaca.es.leg.br

Of. n° 059/2023-CМА

A Ilustríssima Senhora
Flávia Zanardi

Secretária Municipal de Saúde
Apiacá-ES

Apiacá/ES, 12 de abril de 2023.

Assunto: Informações. Posto de Saúde. Loteamento do Wadson (Barra Alegre)

Prezada Secretária,

Vimos através do presente solicitar informações acerca do funcionamento
do posto de saúde localizado no Loteamento do Wadson (Barra Alegre). De acordo com
informações recebidas pela comunidade, o posto de saúde já se encontra pronto para
funcionamento, mas os pacientes ainda estão sendo atendidos no Distrito de José Carlos
(Iuru). Dessa forma, solicitamos que esta secretaria nos informe o motivo pelo qual o
posto de saúde ainda não está em pleno funcionamento e quando está previsto o
início das atividades no referido local.

Reforçamos que a saúde é um direito básico e fundamental de todos os
cidadãos, e que a disponibilização de atendimento médico de qualidade é essencial para
garantir o bem-estar e a qualidade de vida da população.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e aguardamos o
retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

PAULO CESAR DE OLIVEIRA

- Vereador -

ÂNGELA MARIA HENRIQUES
- Vereadora -

Olu
dib

re

141
041

23